Quibus dictis pronunciatis et ordinatis per dictos dominos arbitros
arbitratores et amicabiles compositores, modo et forma predictis, dictus
dominus episcopus ibidem laudavit et homologavit expresse omnia et
singula superius pronunciata per dictos arbitros pro se et successoribus
suis Aquensibus episcopis de expresso consensu sui predicti capituli
Aquensis sibi assistentis. Ibidem insuper voluit dictus episcopus quod
omnes ordinaciones predicte valeant et sint perpetuo durature inter
partes predictas et presentes et ipsarum successores et quod ad absentes
dicte diocesis etiam extendantur. Et dicti priores archipresbyteri,
rectores et alii prius nominati et ipsorum procuratores, predictis
nominibus quibus supra, pro se ac suis successoribus ac beneficiatis

(1) Ce qui suit jusqu'a l'ordonnance épiscopale Bernardus Der gratia etc., n'a
pas été conservé dans le t. impr.
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laudaverunt, approbaverunt et homologaverunt expresse predicta omnia
et singula superius dicta pronunciata et etiam ordinata et suum
consensum et asscnsum pariter prefecerunt omnibus et singulis premisso-
rum Etibidem ad hujusmedi perpetuam memoriam premissorum predicti
priores archipreshyteri rectores ci ahi superius nominati, nominibus
quibus supra, in dicta synodo instancius requisierunt predictum dominum
episcopum et ipsum ulterius rogaverunt quatenus de premissis omnibus
et singulis superius ordinatis in eadem synodo cum eisdem de dicti sui
capituli beneplacito et assensu constitutionem facere synodalem irrevo-
cabilem et perpetuo duraturam quam inter ahas constitutiones synodales
Aquenses duceret inserendam et quod predictis omnibus et singulis in
instrumentis faciendis suam autoritatem impertiretur et sigillum suum
temporale et capitulum aguense suum sigillum capituli et arbitri sua
sigilla quibus utuntur apponere dignarentur in verum testimonium
premissorum. Qui quidem dominus episcopus et capitulum et arbitri
predicti promiserunt expresse omnia singula veraciter facere et sigilla
sua apponere 1n eadem, Et ibidem predictus episcopus de premissis et
singulis premissorum una cum sua synodo clero et capitulo predictis
constitutionem synodalem fecit constituit publicavit et per modum qui
sequitur promulgavit.

DE TESTAMENTIS PRESBYTERORUM ET CLERICORUM

Bernardus Dei gratia episcopns Agqucnsis, ad perpetuam rei memo-
riam (1). Nostri pastoralis officii debitum remediis invigilat subjectorum :
quia dum eorum excutimus onera, dum scandala removemus ab ipsis, nos
in eorum quicte quiescimus et fovemur, et si multis et arduis pregravemur
negociis, curis excitemur innumeris, cogitationibus plurimis distrahamur,
circa id tamen ferventibus votis inlendimus, vacamus atteantius an
operose studium sollicitudinis impertimur ut ad divini nominis gloriam,
exaltationem catholice fidei et profectum fidelium animarum, precisis
radicitus dissidiorum vepribus et litigiorum confractibus omnino subductis
inter nos et eos qui ad curam sunt et regimen gregis dominici deputati
et sic nobiscum in partem sollicitudinis evocati ceterasque personas,